АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.05.2018 г.
	N 757

Об утверждении  формы соглашения
о предоставлении субсидий
из бюджета муниципального образования
МО «Володарский район»

В соответствие со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации о предоставлении субсидий юридическому лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. N 887, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Форму Соглашения о предоставлении из бюджета МО «Володарский район» Астраханской области субсидии юридическому лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг (Приложение №1).
2.Постановление администрации МО «Володарский район» от 16.03.2017г № 203 «Об утверждении  формы соглашения (договора) о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования» считать утратившим силу.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить Постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
4.Главному редактору МУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.
5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
            6.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на начальника управления сельского, рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности  Магзанова С.И.

Глава администрации                                                             Миндиев Б.Г.

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от  08.05.2018 г. № 757

Соглашение
о предоставлении из бюджета МО "Володарский район" субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда),
выполнением работ, оказанием услуг
 (
п.Володарский

)

	«____»_____________20__г.
	                     № ___________________

[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4]Управление сельского хозяйства, рыбной и перерабатывающей промышленности администрации МО "Володарский район", которому как получателю средств бюджета МО "Володарский район" доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице  начальника управления сельского хозяйства, рыбной и перерабатывающей промышленности администрации МО "Володарский район", действующего на основании Положения,  утвержденного  Советом муниципального образования    «Володарский район» от 27.03.2014г № 18, с одной стороны, и ____________________________________________
__________________________________________________________________
   (наименование  юридического  лица,  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)  индивидуального
________________________________________________________________,
предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _________________________
                                                                                                                             (наименование должности, а также
_________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица,
 _________________________________________________________________
фамилия,  имя, отчество  (при  наличии)  индивидуального  предпринимателя  или  физического лица –
__________________________________________________________________,
производителя товаров, работ, услуг)
действующего на основании _________________________________________
[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20]                                                                      (реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государст-
_________________________________________________________________,
венной  регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ________________________________,
[bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27]                                                                                                (наименование Порядка предоставления субсидии)
утвержденным _____________________________________________________
                                               (реквизиты   нормативного   правового акта,   которым   утвержден   Порядок
___________________________ (далее – Порядок предоставления субсидии),
  предоставления субсидии)
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

[bookmark: OLE_LINK7]I. Предмет Соглашения
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета МО "Володарский район" в 201___ году субсидии ______________________________________________________________
   (наименование субсидии согласно Порядку предоставления субсидии)
__________________________________________________________________ по направлению _________________________________________________
              (указывается направление субсидии (при наличии) согласно Порядку предоставления субсидии)

_______________________________________________(далее – Субсидия).

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

 Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Управлению по кодам классификации расходов бюджета МО "Володарский район" (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в следующем размере:
 в 201___ году ____________ рублей (_______________________________ ___________________________________________________________) - по коду БК_______________________________________________________.

   III. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения.
3.2. Перечисление Субсидии осуществляется единовременно                                                                                      на счет Получателя, открытый в ______________________________________
                                                                               (наименование кредитной организации в которой открыт счет)
согласно реквизитам, указанным в Соглашении не позднее десятого рабочего дня, следующего за днем  принятия Управлением решения  о предоставлении Субсидии по результатам рассмотрения документов в соответствии с Порядком предоставления субсидии.
3.3. Получатель (за исключением муниципальных унитарных  предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,  а также коммерческих организаций с участием таких  товариществ  и  обществ  в  их   уставных (складочных) капиталах) согласен  на  осуществление  Управлением и органами муниципального  финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка ее предоставления.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Управление обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения;
4.1.2. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Соглашения;
4.1.3. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании документов, представленных Получателем по запросу Управления в соответствии с подпунктом 4.3.1 настоящего Соглашения;
4.1.4. в случае установления Управлением или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте (ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет МО "Володарский район" (далее - требование) в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем, в течение 10 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости);
4.1.6. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4. настоящего Соглашения;
4.1.7. устанавливать показатели результативности использования Субсидии (далее – показатели результативности) в приложении № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
4.1.8. осуществлять оценку достижения Получателем показателей результативности в соответствии с подпунктом 4.1.7 настоящего Соглашения на основании отчета о достижении значений показателей результативности использования субсидии по форме, установленной в приложении № 2 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с подпунктом 4.3.5 настоящего Соглашения.
4.2. Управление вправе  запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с подпунктом 4.1.3 настоящего Соглашения.
4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. направлять по запросу Управления документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса.
4.3.2. в случае получения от Управления требования в соответствии с подпунктом 4.1.4 настоящего Соглашения:
4.3.2.1. устранять факт (ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;
4.3.2.2. возвращать в бюджет МО "Володарский район" Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
4.3.3. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в Управление в соответствии с настоящим Соглашением;
4.3.4. обеспечивать достижение значений показателей результативности в соответствии с подпунктом 4.1.7 настоящего Соглашения;
4.3.5. представлять в Управление отчет о достижении значений показателей результативности в соответствии с подпунктом 4.1.8 настоящего Соглашения не позднее ___ рабочего дня, следующего за отчетным годом.
4.4. Получатель вправе обращаться в Управление в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в разделе II  настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.
6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
6.4.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
6.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
6.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны.
6.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VII. Платежные реквизиты Сторон
	Управление сельского,  рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации МО "Володарский район"

	ОКТМО 12610468
	ОКТМО

	Юридический адрес: 416170. АО. Володарский район, пос. Володарский. Пл. Октябрьская 2.
Место нахождения: 416170. АО. Володарский район, пос. Володарский. Пл. Октябрьская 2.
	Юридический адрес:
тел.:
Место нахождения:

	ИНН/КПП  3002001277 / 300201001
	ИНН

	Платежные реквизиты:
УФК по Астраханской области (управление л/с 03253011277)
Счет 40204810700000000014
Банк: Отделение Астрахань г. Астрахань
БИК 041203001
	Платежные реквизиты:
р/с

Банк
БИК

VIII. Подписи Сторон
	Управление сельского, рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности АМО «Володарский район»

	Начальник управления

_____________________/ С.И.Магзанов
        (подпись)                       (ФИО)

_____________/ ________________________
                    (подпись)                            (ФИО)

                          Приложение № 1
                      к соглашению

[bookmark: P2025]ПОКАЗАТЕЛИ
результативности использования субсидии
____________________________________________
           (наименование и направление субсидии)

	 п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя
	Срок, на который запланировано достижение показателя

	1
	[bookmark: P2036]2
	3
	[bookmark: P2040]4
	5

Приложение № 2
к соглашению

ОТЧЕТ
[bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39]о достижении значений показателей результативности
субсидии ____________________________________________
           (наименование и направление субсидии)
по состоянию на ____ ___________ 20__ года

Наименование Получателя: ________________________________

	[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]№
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Достигнутое значение показателя
по состоянию на _______

	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

Получатель:
_____________         _____________________      _________________
           (подпись)                                   (расшифровка подписи)                                          (дата)

М.П. (при наличии печати)

«__» ___________ 20__ г.

Верно: